令和２年７月

  受 験 者 各 位

                        信州大学大学院医学系研究科

入試事務室

令和３（２０２１）年度大学院医学系研究科修士課程医科学専攻

入学者選抜試験日程について（通知）

このことについて，下記のとおり試験を行いますので通知します。

記

  試 験 日      令和２年９月４日（金）

※ ８時３０分に受付及び試験室の開錠を行います。

※ 試験室には８時４５分までに入室するようにしてください。

  試験会場  信州大学 旭総合研究棟（９階）

  試験科目  １．小論文      ９時～１０時

          試験室：講義室ＡＢ

        ２．外国語（英語）  １０時２０分～１１時５０分

試験室：講義室ＡＢ

        ３．面 接      １３時～

          試験室：講義室Ｃ

   控 室：講義室ＡＢ

※ 当日，講義室ＡＢ（控室）の廊下に面接時間を掲示します。

各自の面接時間を確認し，控室で待機してください。

  注意事項  ① 受験票と受験者心得を持参してください。

② 外国語試験については，辞書（医学用語辞典を含む。）の持ち込

みを可とします。ただし，電子辞書及び辞書機能をもつ電子機

器類は不可とします。

新型コロナウイルス感染症の感染予防について

① 試験の前２週間は，不要不急の居住都道府県外への移動は自粛してください。

② 試験の前２週間及び試験当日は，毎日検温し，健康状態を確認してください。

③ 日頃から手指消毒，咳エチケットの徹底，身体的距離の確保，「三つの密」の回避

を行うとともに，バランスのとれた食事，適度な運動，休養，睡眠など，体調管

理を心がけてください。

④ 他の疾患の罹患等のリスクを減らすため，インフルエンザその他の予防接種を受

けておくことが望ましい。

⑤ 受験者自身に風邪症状（発熱，喉の痛み，咳・くしゃみ等）や味覚・嗅覚の異常

が発生した場合，あらかじめ医療機関を受診し, 速やかに下記問い合わせ先に連

絡してください。

⑥ 上記風邪症状回復後２日以内に受験する場合は，速やかに下記問い合わせ先に連

絡してください。

⑦ 新型コロナウイルスに罹患し，試験日までに医師が治癒したと診断していない方，

試験日までに保健所等から濃厚接触者に指定された方，試験当日 37.5 度以上の熱

がある方は受験できません。速やかに下記問い合わせ先に連絡してください。

⑧ 受験者の周囲（同居の家族，職場の同僚等）に新型コロナウイルスの感染者が発

生した場合は，速やかに下記問い合わせ先に連絡してください。

⑨ 受験者が勤務する病院等に，新型コロナウイルスの感染者が通院・入院している

場合は，速やかに下記問い合わせ先に連絡してください。

⑩ 試験当日は，必ずマスクを持参し，試験場内では，一時（本人確認，昼食等）を

除き常時着用してください。使用後のマスクは大学構内で廃棄しないでください。

⑪ 休憩時間や昼食時等も他者との接触，会話を極力控えてください。

⑫ 試験場，試験室，面接室等への入退出時は，備え付けアルコールスプレー等によ

り，手指消毒をしてください。

⑬ 試験当日は昼食を持参し，試験室の自席で食事をとるようにしてください。

⑭ 試験終了後は，寄り道等せず速やかに帰宅し，帰宅後は手や顔を洗ってください。

その他，緊急事態宣言の発令等，状況の変化に応じて上記の対応を変更することが生

じた場合は，出願時に登録いただいたメールアドレスに連絡しますので，必ずご確認

ください。

                   問い合わせ先：医学系研究科入試事務室

（医学部大学院係）

                              TEL 0263-37-3376